ATA DA SEGUNDA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CPPD NO ANO DE 2018

Aos vinte e seis (26) dias do mês de março (03) de dois mil e dezoito (2018), às nove horas (9h), na Sala

de Reuniões da CPPD - CEFOR, atendendo à convocação do Presidente da CPPD, Prof. Luiz José Cruz

Bezerra, reuniram-se os membros titulares da Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD, eleitos

para o mandato de 2017 a 2020, para tratar da seguinte pauta: 1. Informes Gerais: O presidente abriu a

reunião e verificou se há quórum mínimo, que foi atendido em decorrência do comparecimento dos

membros titulares: Luiz José Cruz Bezerra, Alberto Chambela Neto, Edson Siqueira Nunes, William

Heringer Filgueiras, Flavio Severiano Lamas de Souza, Frederico da Silva Fortunato, Paulo Arnaldo

Fantin e Fabiano Ewald Venturini; membros suplentes: Isabel De Conte Carvalho de Alencar; e Marcos

Vinícius Velozo da Costa. Ausente a Profa. Michelle Teixeira da Silva Hanke por motivos médicos. 2.

Análise de Processos envolvendo Regime de Trabalho e Afastamento. 2.1. Foram analisados os

seguintes processos: Prof. Luiz: processo de afastamento 23545.000178/2018-36, que foi deferido

conforme decisão 84/CPPD/2018; processo de afastamento 23156.001270/2017-16, que foi indeferido

conforme decisão 85/CPPD/2018 e processo de afastamento 23156.001338/2017-67, que foi indeferido

conforme decisão 86/CPPD/2018. 3. Nova Resolução de Progressão Docente. Na última reunião

extraordinária foram elaboradas a CAD. Nessa reunião iniciamos a elaboração dos anexos a serem

preenchidos pelos docentes. Destaca-se que a última decisão foi a de número 086 e a monocrática foi a

de número 07/CPPD/2018. Nada mais havendo a tratar, eu, Frederico da Silva Fortunato, secretário

substituto, lavrei esta ata que será assinada por mim, pelos demais membros da Mesa Diretora e por todos

aqueles que concordarem com o seu teor e assim o desejarem.

______________________________
Luiz José Cruz Bezerra

Presidente da CPPD

____________________________
Frederico da Silva Fortunato

Secretário Substituto

Membros Titulares

Nome Assinatura

Alberto Chambela Neto

Paulo Arnaldo Fantin

Edson Siqueira Nunes

William Heringer Filgueiras

Fabiano Ewald Venturini

Flavio Severiano Lamas de Souza

Membros Suplentes

Nome Assinatura

Isabel De Conte Carvalho de Alencar

Marcos Vinícius Velozo da Costa